
„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

1 

 

ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кучево Година: XXIII Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 

 

[1] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 46. став 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022и 92/2023) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Кучево и образовању Привременог органа општине Кучево( „Службени 
гласник Републике  Србије”, бр. 94/2023) и члана 36. Пословника Привременог органа ошпштине Кучево 
(“Службени гласник општине Кучево”, 21/2023), Привремени орган општине  Кучево на седници одржаној 
дана  27.12.2023, године, доноси  
 
 
 

ОДЛУКУ 
 О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ КУЧЕВО  

ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР–МАРТ 2024. ГОДИНЕ 
 

 
 

I. ОПШТИ ДЕО 
 
 

Члан 1. 
 

До доношења Oдлуке о буџету општине Кучево за 2024. годину, а најдуже до 31. марта 2024. 
године, вршиће се привремено финансирање надлежности општине Кучево по одредбама ове одлуке. 

Привремено финансирање по овој одлуци вршиће се највише до једне четвртине износа 
планираних расхода и издатака у Одлуци о буџету општине Кучево за 2023. годину („Службени гласник СО 
Кучево “, број 30/2023). 
 

Члан 2. 
 

Буџет општине Кучево у периоду привременог финансирања састоји се од: 
 
 

ТАБЕЛА 1.                                                        РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

Опис Износ у динарима 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 155,990,000 
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 154,190,000 
- буџетска средства 151,400,000 
- сопствени приходи 115,000 
- остали приходи 2,675,000 
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 1,800,000 
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 167,180,000 
2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 148,466,060 
- текући буџетски расходи 143,183,000 
- расходи из сопствених прихода 115,000 
- расходи из осталих прихода 5,168,060 

ГЛАСНИК 
СЛУЖБЕНИ 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

2 

 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 18,713,940 
- текући буџетски издаци 8,997,000 
- издаци из сопствених прихода 0 
- издаци из осталих прихода 9,716,940 
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ -11,190,000 
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика)   
Примања од продаје финансијске имовине   300,000 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ -10,890,000 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   
Примања од продаје финансијске имовине 0 
Примања од задуживања  0 
Неутрошена средства из претходних година 12,210,000 
Издаци за отплату главнице дуга  1,320,000 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 10,890,000 

 
Члан 3. 

 
        Приходи и примања за 2024. годину распоређују се по врстама и то:(Прилог Табела 2 – Приходи) 
 

Члан 4. 
 

       Укупни расходи и издаци  распоређују се по основним наменама у следећим износима:(Прилог 
Табела 3 - Расходи по наменама): 
 

Члан 5. 
 

      Потребна средства за финансирање дефицита од 10.890.000,00 и отплату главнице  у износу од 
1.320.000,00  износе укупно  12.210.000,00 динара. Наведена средства обезбедиће се из пренетих 
средстава из претходне године. 

  
Члан 6. 

 
       Расходи и издаци из члана 1. ове Одлуке користе се за следеће програме: (Прилог Табела  4-
Расходи по Програмима , Рекапитулација програмског  буџета ) 
 

Члан 7. 
 

Капитални издаци буџетских корисника, који доспевају на плаћање у периоду привременог 
финансирања, исказују се у следећем прегледу (Прилог Табела 5 ): 
 

Члан 8. 
 

У текућу буџетску резерву издвојена су средства у износу од  1.000.000,00 динара.  
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од  100.000,00 динара.  
О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве одлучује Привремени орган општине  на 

предлог органа надлежног за финансије. 
 

 
 

II. ПОСЕБАН ДЕО 
 
 

Члан 9. 
 

Укупни расходи и издаци, укључујући издатке за отплату главнице дуга, финансирани из свих извора 
финансирања распоређују се по корисницима и врстама издатака(Прилог Табела 6) 

 
Члан 10. 

 
У периоду привременог финансирања ново запошљавање ће се вршити у складу са чланом 27к 

Закона о буџетском систему и Привременим кадровским планом донетим за период од 1. јануара 2024 - 31. 
марта 2024. године. Реализација запошљавања условљена је и расположивом масом средстава за плате 
обезбеђених овом одлуком. 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

3 

 

Члан 11. 
У периоду привременог финансирања неће се вршити обрачун и исплата поклона у новцу, 

божићних, годишњих и других врста накнада и бонуса и примања запослених ради побољшања 
материјалног положаја и услова рада, као и других примања предвиђених посебним и појединачним 
колективним уговорима, за директне и индиректне кориснике средстава буџета, осим јубиларних награда за 
запослене и новчаних честитки за децу запослених. 
 

Члан 12. 
 

Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава морају одговарати 
апропријацији која им је за ту намену овом одлуком одобрена. 

Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других 
прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 
 Ако корисници буџетских средстава не остваре приходе и примања из других извора финансирања, 
расходи и издаци планирани по том основу неће се извршавати на терет општих прихода буџета.  

 
Члан 13. 

 
Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима 

буџета.  
 

Члан 14. 
 

Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других извора прихода 
и примања, који нису општи приход буџета (извор 01 - Општи приходи и примања буџета), обавезе може 
преузимати само до нивоа остварења тих прихода или примања, уколико је ниво остварених прихода и 
примања мањи од одобрених апропријација. 
 

Члан 15. 
 

У извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава приоритет имају расходи за 
сталне трошкове, трошкове текућих поправки и одржавања и материјал. 

Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу комерцијалних трансакција 
измире у року утврђеном законом који регулише рокове измирења новчаних обавеза у комерцијалним 
трансакцијама. 
 

Члан 16. 
 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2024. години обрачунату исправку 
вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход амортизације и 
употребе средстава за рад. 

 
Члан 17. 

Приходи и примања који се остваре и расходи и издаци који се изврше за време трајања 
привременог финансирања, као и обавезе преузете за време важења ове одлуке укључиће се у Одлуку о 
буџету општине Кучево за 2024. годину. 

 
Члан 18. 

 
Ову одлуку објавити у службеном гласилу општине Кучево, интернет страници општине и доставити 

министарству надлежном за послове финансија. 
 

Члан 19. 
 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласилу“ општине 
Кучево,  а примењиваће се од 1. јануара 2024. године. 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

Број: I-06-85/2023/1                                 ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ 
У Кучеву 27.12.2023.год                                                   ОРГАНА  

                                 др Иван Рајичић, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

4 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

 
Правни основ за доношење  Одлуке о привременом финансирању општине Кучево за јануар –март  

2024. године садржан је у  члану 46. Закона о буџетском систему и члану 36. Пословника Привременог 
органа општине Кучево 

 
Привремено финансирање врши се највише до једне четвртине планираних расхода и издатака из 

послењег ребаланса за 2023. годину пто износи 168.500.000,00. Пројекција прихода заснива се  на 
оствареним приходима за период јануар-новембар  2023. године и процени остварења прихода до краја 
2023. године. 

 
Порез на зараде планира се у већем износу због раста плата и минималне цене рада у 2024 . години   

Износ трансфера планиран је у складу са Законом о буџету РС за 2023. годину   тј. ненаменски трансфери 
од Републике су остали на нивоу 2023. године. Други порески приходи планирани су према остварењу и 
процени остварења за 2023. годину. 

 
Порез на имовину се планира на нивоу 2023. године, уз промене просечних цена непокретности на 

територији општине Кучево, а на основу промета некретнина и пројектованог реалног раста. Накнада за 
заштиту животне средине се планира према заосталим дуговањима и процени  остварења за 2023. годину.  
Остали локални приходи планирани су у складу са општинским одлукама .Сопствени и остали извори 
прихода планирани су у очекиваном износу и према остварењу из 2023. године.. Укупни приходи и примања 
са пренетим средствима износе 168.500.000.00 динара . 

 
Издаци буџета планирају се у складу са економским параметрима за 2023. годину, а на основу  

предлога финансијских планова буџетских корисника за период јануар –март 2024. године и реалних 
потреба буџетских корисника. Текућа резерва планира се у износу од 1.000.000,00 динара. Стална буџетска 
резерва планира се у износу од 100.000,00 динара. 

 
Плате се планирају у складу са параметрима Министарства финансија уз повећања основице за 

обрачун  плата у складу са  последњом изменом Закона о буџетском систему .За све кориснике буџета 
општине плате се планирају са повећањем од 10,0 % од јануара 2024. године.  Остали расходи из групе 41 
Расхода за запослене планирају се крајње рестриктвино и планирају се само јубиларне награде за 
запослене који то право стичу у 2024. години.. 

 
Расходи из групе 42 (Коришћење роба и услуга) планирају се на нивоу остварења у 2023. год. 

кориговано за инфлацију, пре свега код сталних трошкова (струја, комуналије, огрев…).Расходи конта 425 
текуће поправке и одржавање објеката и опреме планирају се узевши у обзир приоритете буџетских 
корисника.  

  
У Плану капиталних издатака (табела 5) су исказани капитални издаци по корисницима и то 

планирани за прва три месеца 2024. године.У Табели 3 расходи су приказани у укупним износима по 
наменама, а у Табели 4 расходи су исказани према програмској класификацији.  

 
Расходи буџета утврђени су у износу од  168.500.000,00 и усаглашени са приходном страном. 
 
У складу са Законом о буџетском систему расходи су, поред економске, организационе и 

функционалне класификације исказани и према програмској класификацији класификацији према изворима 
финансирања. Такође су обухваћени  сопствени и остали извори прихода корисника по принципу бруто 
буџета. Конта су исказана у складу са Правилником о стандардном класификационом оквиру и контном 
плану за буџетски систем (“Сл. гласник РС”, број: 20/2007; 37/2007, 40/2010…84/2019). 

 
 
 

Обрађивач                                                                                                            Предлагач       
Одељење за буџет и финансије 
 
 
 
 
 
 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

6 

 

 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

7 

 

 
 
 
 
 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

8 

 

 

 
 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

9 

 

 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

10 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

11 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

12 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

13 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

14 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

15 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

16 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

17 

 

 
 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

18 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

19 

 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

20 

 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

21 

 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

22 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

23 

 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

24 

 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

25 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

26 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

27 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

28 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

29 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

30 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

31 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

32 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

33 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

34 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

35 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

36 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

37 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

38 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

39 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

40 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

41 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

42 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

43 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

44 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

45 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

46 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

47 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

48 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

49 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

50 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

51 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

52 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

53 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

54 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

55 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

56 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

57 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

58 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

59 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

60 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

61 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

62 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

63 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

64 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

65 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

66 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

67 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

68 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

69 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

70 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

71 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

72 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

73 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

74 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

75 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

76 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

77 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

78 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

79 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

80 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

81 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

82 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

83 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

84 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

85 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

86 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

87 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

88 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

89 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

90 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

91 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

92 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

93 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

94 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

95 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

96 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

97 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

98 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

99 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

100 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

101 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

102 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

103 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

104 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

105 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

106 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

107 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

108 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

109 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

110 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

111 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

112 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

113 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

114 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

115 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

116 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

117 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

118 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

119 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

120 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

121 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

122 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

123 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

124 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

125 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

126 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

127 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

128 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

129 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

130 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

131 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

132 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

133 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

134 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

135 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

136 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

137 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

138 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

139 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

140 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

141 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

142 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

143 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

144 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

145 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

146 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

147 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

148 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

149 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

150 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

151 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

152 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

153 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

154 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

155 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

156 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

157 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

158 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

159 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

160 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

161 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

162 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

163 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

164 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

165 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

166 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

167 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

168 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

169 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

170 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

171 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

172 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

173 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

174 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

175 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

176 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

177 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

178 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

179 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

180 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

181 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

182 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

183 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

184 

 

2] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО  

 
На основу члана 61. Закона о 

буџетском систему  („Сл. гласник РС“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013 ,63/2013, 108/2013 и 
142/2014, 68/2015, 103/2015., 99/2016, 113/17, 
95/2018, 31/19), члана 14. Одлуке о буџету 
општине  Кучево  за 2023. годину („Сл. 
гласник општине Кучево“, 17/2022,10/2023),  
тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Кучево и  образовању Привременог 
органа општине Кучево( „Службени гласник 
Републике  Србије”, бр. 94/2023) и члана 36. 
Пословника Привременог органа оппштине 
Кучево ( “Службени гласник општине Кучево”, 
21/2023), Привремени орган Општине Кучево, 
дана 27.12.2023. године доноси:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
o промени унутар апропријације 

 
 
 

1. У оквиру средстава утврђених 
Одлуком о буџету општине Кучево за 2023. 
годину („Сл. гласник општине Кучево“, 
17/2022,10/2023,30/2023), раздео 5 – 
Општинска управа Кучево, глава 5.00.04 
,Oсновно образовање, функционална 
класификација 912 – Основно образовање,  
Програм 9 – Основно образовање, 
Програмска активност 0001 – Реализација 
делатности основног образовања, извршити  
следећа преусмеравања за О.Ш. “Вељко 
Дугошевић”  Турија: 

- са позиције 89 економска 
класификација 463 Донације и трансфери 
осталим нивоима власти, подтачка 422 
Трошкови путовања -4221 , преусмеравају се 
средства у износу од 5.000,00 на подтачку  
422 Превоз ученика -4224.  

 
2. У складу са извршеним 

преусмеравањем у оквиру апропријације, 
средства су утврђена у следећим износима 
за раздео 5 – Општинска управа Кучево, 
глава 5.00.04 ,Oсновно образовање, 
функционална класификација 912 – Основно 
образовање,  Програм 9 – Основно 
образовање, Програмска активност 0001 – 
Реализација делатности основног 
образовања: 

 
- позиција 89 економска класификација 

463 Донације и трансфери осталим нивоима 

власти, О.Ш. “Вељко Дугошевић”  Турија, 
подтачка 422 Трошкови путовања-4221, износ 
од 15.000,00, подтачка  422  Превоз ученика -
4224   износ  од  4.685.000,00  динара. 

 
3. О реализацији овог решења стараће 

се Одељење за  буџет и финансије. 
 
4. Решење доставити: О.Ш. “Вељко 

Дугошевић” Турија, Одељењу за буџет и 
финансије и архиви. 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 

Број: I-06-85/2023/2                                                      
Датум: 27.12.2023.година 
К у ч е в о 
                                          

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

др Иван Рајичић, с.р. 
 
 

[3] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
На основу члана 61. Закона о 

буџетском систему  („Сл. гласник РС“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013 ,63/2013, 108/2013 и 
142/2014, 68/2015, 103/2015., 99/2016, 113/17, 
95/2018, 31/19), члана 14. Одлуке о буџету 
општине  Кучево  за 2023. годину („Сл. 
гласник општине Кучево“, 17/2022,10/2023),  
тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Кучево и  образовању Привременог 
органа општине Кучево( „Службени гласник 
Републике  Србије”, бр. 94/2023) и члана 36. 
Пословника Привременог органа оппштине 
Кучево ( “Службени гласник општине Кучево”, 
Привремени орган Општине Кучево, дана 
27.12.2023. године, доноси:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
o промени унутар апропријације 

 
 

1. У оквиру средстава утврђених 
Одлуком о буџету општине Кучево за 2023. 
годину („Сл. гласник општине Кучево“, 
17/2022,10/2023,30/2023), раздео 5 – 
Општинска управа Кучево, глава 5.00.04 
,Oсновно образовање, функционална 
класификација 912 – Основно образовање,  
Програм 9 – Основно образовање, 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

185 

 

Програмска активност 0001 – Реализација 
делатности основног образовања, извршити  
следећа преусмеравања за О.Ш. “Слободан 
Јовић”  Волуја: 

 
-са позиције 89 економска 

класификација 463 Донације и трансфери 
осталим нивоима власти, подтачка 416 
Награде и бонуси -4161 , преусмеравају се 
средства у износу од 60.000,00 на подтачку  
482 Порези и таксе -4822. 

 
2. У складу са извршеним 

преусмеравањем у оквиру апропријације, 
средства су утврђена у следећим износима 
за раздео 5 – Општинска управа Кучево, 
глава 5.00.04 ,Oсновно образовање, 
функционална класификација 912 – Основно 
образовање,  Програм 9 – Основно 
образовање, Програмска активност 0001 – 
Реализација делатности основног 
образовања : 

 
- позиција 89 економска класификација 

463 Донације и трансфери осталим нивоима 
власти, О.Ш. . “Слободан Јовић”  Волуја, 
подтачка 416 Награде и бонуси, износ од 
1.240.000,00, подтачка  482  Порези, таксе и 
казне   износ  од  129.000,00  динара. 

 
3. О реализацији овог решења стараће 

се Одељење за  буџет и финансије. 
 
4. Решење доставити: О.Ш. “Слободан 

Јовић” Волуја, Одељењу за буџет и 
финансије и архиви. 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 

Број: I-06-85/2023/3 
Датум: 27.12.2023.година 
К у ч е в о 
 
 

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

др Иван Рајичић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 

[4] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
На основу члана 61. став 7.  Закона о 

буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013 и 
142/2014, 68/2015, 103/2015., 99/2016, 113/17, 
95/2018, 31/19), члана 14. Одлуке о буџету 
општине  Кучево  за 2023. годину („Сл. 
гласник општине Кучево“, 17/2022,10/2023) и 
тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Кучево и  образовању Привременог 
органа општине Кучево( „Службени гласник 
Републике  Србије”, бр. 94/2023) и члана 36. 
Пословника Привременог органа оппштине 
Кучево ( “Службени гласник општине Кучево”, 
21/2023),  

      Привремени орган Општине 
Кучево, дана 27.12.2023. године                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
донео  је   

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
o прeусмеравању апропријација 

 
 

1. У оквиру средстава утврђених 
Одлуком о буџету општине Кучево за 2023. 
годину („Сл. гласник општине Кучево“, 
17/2022,10/2023,30/2023), раздео 5 – 
Општинска управа Кучево, глава 5.02 , 
Установа за децу предшколског узраста 
“Лане” Кучево, функционална класификација 
911 – Предшколско образовање, Програм 8  – 
Предшколско образовање , програмска 
активност 2002-0002,  извршити  следећа 
преусмеравања , за извор финансирања 01: 

- са  позиције  124 економска 
класификација 411 Плате и додаци 
запослених -4111, преусмеравају се средства 
у износу од 190.000,00  на позицију 125/1 
економска класификаицја 413 Накнаде у 
натури -4131 у износу од 20.000,00 ,  позицију 
126 економска класификација 414 Социјална 
давања запосленима -4144, у износу од 
20.000,00, позицију 129 економска 
класифиакција 421  Стални трошкови -4212 у 
износу од 50.000,00 , позицију 131 економска 
класификација 423 Услуге по уговору -4237, у 
износу од 30.000,00, позицију 132 економска 
класифиакција 424 Специјализоване услуге -
4243 , у износу од  50.000,00 и 4249 износ од 
10.000,00 динара, позицију 136 економска 
класификација 512 Машине и опрема -5122 у 
износу од 10.000,00 динара. 

 
2. У складу са извршеним 

преусмеравањем у оквиру апропријација, 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

186 

 

средства су утврђена у следећим износима 
за раздео 5 – Општинска управа Кучево, 
глава 5.02 Установа за децу предшколског 
узраста “Лане” Кучево, функционална 
класификација 911 – Предшколско 
образовање, Програм 8  – Предшколско 
образовање , програмска активност 2002-
0002, извор 01:   

- позиција 124 економска 
класификација 411 Плате и додаци 
запослених, износ од 41.760.000,00 динара 

- позиција 125/1 економска 
класификаицја 413 Накнаде у натури, износ 
од 38.000,00 динара 

- позиција 126  економска 
класификација 414 Социјална давања 
запосленима, износ од 3.980.000,00 динара 

- позиција  129 економска 
класифиакција 421  Стални трошкови, износ 
од 4.320.000,00 динара 

- позиција 131 економска 
класификација 423 Услуге по уговору, износ 
од 8.075.109,00 динара 

- позиција 132 економска 
класифиакција 424 Специјализоване услуге, 
износ од 540.000,00 динара 

- позиција 136 економска 
класификација 512 Машине и опрема, износ 
од  510.000,00 динара. 

 
3. О реализацији овог решења стараће 

се Одељење за  буџет и финансије и 
Установа за децу предшколског узраста 
“Лане” Кучево. 

 
4. Решење доставити: Установи за 

децу предшколског узраста “Лане” Кучево, 
Одељењу за буџет и финансије и архиви 
општине Кучево. 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 
Број :I-06-85/2023/4 
Датум:27.12.2023.година 
К у ч е в о 

 
ПРЕДСЕДНИК  

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
 

др Иван Рајичић, с.р. 
 
 
 
 
 

[5] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
На основу члана 61. Закона о 

буџетском систему  („Сл. гласник РС“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013 ,63/2013, 108/2013 и 
142/2014, 
68/2015,103/2015.,99/2016,113/17,95/2018,31/
19), члана 14. Одлуке о буџету општине  
Кучево  за 2023. годину („Сл. гласник 
општине Кучево“, 17/2022,10/2023),  тачке 3. 
Одлуке о распуштању Скупштине општине 
Кучево и  образовању Привременог органа 
општине Кучево( „Службени гласник 
Републике  Србије”, бр. 94/2023) и члана 36. 
Пословника Привременог органа оппштине 
Кучево ( “Службени гласник општине Кучево”, 
21/2023),  

      Привремени орган Општине 
Кучево, дана 27.12.2023. године, доноси:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
o промени унутар апропријације 

 
 

1. У оквиру средстава утврђених 
Одлуком о буџету општине Кучево за 2023. 
годину („Сл. гласник општине Кучево“, 
17/2022,10/2023м30/2023), раздео 5 – 
Општинска управа Кучево, глава 5.00.04 
,Oсновно образовање, функционална 
класификација 912 – Основно образовање,  
Програм 9 – Основно образовање, 
Програмска активност 0001 – Реализација 
делатности основног образовања, извршити  
следећа преусмеравања за О.Ш. “Угрин 
Бранковић”  Кучево: 

-са позиције 89 економска 
класификација 463 Донације и трансфери 
осталим нивоима власти, подтачка 413 
Накнаде за превоз радника -4131 , 
преусмеравају се средства у износу од 
4.000,00  на подтачку  415 Накнаде за превоз 
запослених-4151 

 
2. У складу са извршеним 

преусмеравањем у оквиру апропријације, 
средства су утврђена у следећим износима 
за раздео 5 – Општинска управа Кучево, 
глава 5.00.04 ,Oсновно образовање, 
функционална класификација 912 – Основно 
образовање,  Програм 9 – Основно 
образовање, Програмска активност 0001 – 
Реализација делатности основног 
образовања : 

- позиција 89 економска класификација 
463 Донације и трансфери осталим нивоима 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

187 

 

власти, О.Ш. “ Угрин Бранковић”  Кучево, 
подтачка 413 Накнаде за превоз радника 
маркице , износ од 76.000.00, подтачка 415 
Накнаде за превоз запослених, износ од 
3.124.000,00  динара. 

 
3. О реализацији овог решења стараће 

се Одељење за  буџет и финансије. 
 
4. Решење доставити: О.Ш. “ Угрин 

Бранковић”  Кучево, Одељењу за буџет и 
финансије и архиви. 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 

Број: I-06-85/2023/5 
Датум: 27.12.2023.година 
К у ч е в о 
 
 

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 
др Иван Рајичић, с.р. 

 
 
 

[6] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
На основу члана 69. Закона о 

буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013 ,63/2013, 108/2013 и 
142/2014, 68/2015,103/2015.,99/2016, 
113/2017, 95/2018..118/21 ), члана 86. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 
129/2007), члана 9.  Одлуке о буџету општине  
Кучево  за 2023. годину („Сл. гласник 
општине Кучево“, 17/2022), тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Кучево и  
образовању Привременог органа општине 
Кучево( „Службени гласник Републике  
Србије”, бр. 94/2023) и члана 36. Пословника 
Привременог органа ошпштине Кучево ( 
“Службени гласник општине Кучево”, 
21/2023),  

      Привремени орган Општине 
Кучево, дана 27.12.2023.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
године , донео је   

    
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске 

резерве 
 

1. Из средстава утврђених 
Одлуком о буџету општине Кучево за 2023. 
годину („Сл. гласник општине Кучево“,17-
2/2022,10/2023,30/2023),  раздео 5 – 
Општинска управа, функционална 
класификација 130 – Опште услуге,  Програм 
15 -0602 - Локална самоуправа, програмска 
активност 0009 – Текућа буџетска резерва, 
економска класификација 499 – Средства 
резерве, одобравају се средства у износу од 
50.000,00 динара за раздео Председника 
општине,  на име финансирања  сталних 
трошкова-платни промет.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
2. Средства из тачке 1. овог 

решења распоређују се у оквиру раздела 2 – 
Председник општине,  функционална 
класификација 110 – Извршни и законодавни 
органи,  Програм 16 Политички систем 
локалне самоуправе,  Програмска активност 
0002-Функционисање извршних органа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
позиција 11 , економска класификација  421 
Стални трошкови-4211,  у износу од 
50.000,00  динара. 

 
3. О реализацији овог решења 

стараће се Одељење за  буџет и финансије. 
 
4. Решење доставити: Одељењу 

за буџет и финансије и архиви општине 
Кучево. 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 

Број : I-06-85/2023/6 
Датум: 27.12.2023.година 
К у ч е в о 
 
 

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 
др Иван Рајичић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

188 

 

[7] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-06-85/2023/7 
Датум: 27.12.2023. 
К у ч е в о 

 
На основу члана 86. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-други закон, 101/2016-др закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон), члана 36. Пословника 
Привременог органа општине Кучево („Службени 
гласник општине Кучево“ бр. 21/23) и тачке 3. 
Одлуке о распуштању Скупштине општине Кучево 
и образовању Привременог органа (,,Службени 
гласник РС“, 94/23), Привремени орган Општине 
Кучево на својој 12. седници одржаној дана 
27.12.2023. године доноси следећу: 

 
 

О Д Л У К У  
 

Члан 1. 
 Овом Одлуком утврђује се износ и 
право на новчану честитку за децу до 15 
година запослених и лица ангажованих по 
основу уговора ван радног односа. 
 

Члан 2.  
 Право на новчану честитку остварују 
запослени и лица ангажована по основу 
уговора ван радног односа,  чија деца имају 
до навршених 15 година у укупном износу од 
4000,00 динара по детету.  
 

Члан 3. 
 Лица која остварују право на новчану 
честитку су запослени и лица ангажована по 
основу уговора ван радног односа у 
Општинској управи Општине Кучево, у 
Центру за културу ,,Драган Кецман“ Кучево, 
Библиотеци ,,Никола Сикимић Максим“ 
Кучево, Туристичкој организацији ,,Кучево“ 
Кучево, Предшколској установи ,,Лане“ 
Кучево, Месним заједницама на територији 
општине Кучево. 

 
Члан 4. 

 О спровођењу ове Одлуке стараће се 
Одељење за буџет и финансије. 
  

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
 др Иван Рајичић, с.р. 

[8] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-101-33/2023 
Датум: 27.12.2023. године 
К у ч е в о 

 
На основу члана 86. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014-други закон, 101/2016-др 
закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон),  
члана 36. Пословника Привременог органа 
општине Кучево („Службени гласник општине 
Кучево“ бр. 21/23) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Кучево и 
образовању Привременог органа (,,Службени 
гласник РС“, 94/23), 

 
Привремени орган Општине Кучево на 

12. седници одржаној дана 27.12.2023. 
године доноси следећи: 

 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

1. Даје се сагласност на нацрт Уговора 
о делу између Општине Кучево и Марине 
Аксентијевић из Београда за пружање 
консултантских услуга у вези са јавним 
набавкама. 
 

2. Даје се овлашћење Председнику 
привременог органа општине Кучево др 
Ивану Рајичићу да у име Привременог органа 
општине Кучево са Марином Аксентијевић из 
Београда закључи уговор о пружању 
консултантских услуга у вези са јавним 
набавкама. 
 

 3. Закључак доставити:ЛЕР-јавне 
набавке, председнику привременог органа и 
архиви. 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

 
ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 др Иван Рајичић, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

189 

 

[9] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-65-2/2023 
Датум: 27.12.2023. године 
К у ч е в о 

 
На основу члана 86. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014-други закон, 101/2016-др 
закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон),  
члана 36. Пословника Привременог органа 
општине Кучево („Службени гласник општине 
Кучево“ бр. 21/23) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Кучево и 
образовању Привременог органа (,,Службени 
гласник РС“, 94/23), 

 
Привремени орган Општине Кучево на 

12. седници одржаној дана 27.12.2023. 
године доноси следећи: 

 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

1. Даје се овлашћење Председнику 
привременог органа општине Кучево др 
Ивану Рајичићу да у име Привременог органа 
општине Кучево поднесе захтев за давање 
сагласности на Студију о процени утицаја на 
животну средину за пројекат: Изградња 
постројења за пречишћавање отпадних вода 
за насељено место Раброво бр.IV-405-
87/2023-06 од 26.12.2023.год 
 

2. Закључак доставити: Имовинско 
правној служби, председнику привременог 
органа и архиви. 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 
 др Иван Рајичић, с.р. 

 

[10] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-06-85/2023/11 
Датум: 27.12.2023. године 
К у ч е в о 

 
На основу члана 86. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014-други закон, 101/2016-др 
закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон),  
члана 36. Пословника Привременог органа 
општине Кучево („Службени гласник општине 
Кучево“ бр. 21/23) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Кучево и 
образовању Привременог органа (,,Службени 
гласник РС“, 94/23), 

 
Привремени орган Општине Кучево на 

12. седници одржаној дана 27.12.2023. 
године доноси следећи: 

 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

1. Даје се овлашћење Председнику 
привременог органа општине Кучево др 
Ивану Рајичићу да у име Привременог органа 
општине Кучево са Министарством државне 
управе и локалне самоуправе заљкучи Анекс 
уговора о додели наменских средстава за 
финансирање адресних таблица бр. 401-
00350/2021-24-1 од 20. априла 2021.год, 
којим би се продужио рок за постављање 
адресних таблица најкасније до 31.марта 
2023.год. 
 
  2. Закључак доставити:ЛЕР, 
председнику привременог органа и архиви. 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 
 др Иван Рајичић, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

190 

 

[11] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-06-85/2023/12 
Датум: 27.12.2023. године 
К у ч е в о 

 
На основу члана 86. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014-други закон, 101/2016-др 
закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон),  
члана 36. Пословника Привременог органа 
општине Кучево („Службени гласник општине 
Кучево“ бр. 21/23) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Кучево и 
образовању Привременог органа (,,Службени 
гласник РС“, 94/23), 

Привремени орган Општине Кучево на 
12. седници одржаној дана 27.12.2023. 
године доноси следећи: 

 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

1. Даје се овлашћење Председнику 
привременог органа општине Кучево др 
Ивану Рајичићу да у име Привременог органа 
општине Кучево са Управом за финансирање 
и подстицање енергетске ефикасности 
закључи Анекс II Уговора о суфинансирању 
програма енергетске санације стамбених 
зграда, породичних кућа и станова који 
спроводи општина Кучево. 
 

 2. Даје се овлашћење председнику 
Привременог органа општине Кучево да у 
име привременог органа потпише менично 
писмо у оквиру „Програма енергетске 
санације породичних куча и станова који 
спроводи општина Кучево. 
 
  3. Закључак доставити:ЛЕР, 
председнику привременог органа и архиви. 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

 
ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 др Иван Рајичић, с.р. 

[12] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО  

 
На основу члана 69. Закона о 

буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013 ,63/2013, 108/2013 и 
142/2014, 68/2015,103/2015.,99/2016, 
113/2017, 95/2018..118/21 ), члана 86. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 
129/2007), члана 9.  Одлуке о буџету општине  
Кучево  за 2023. годину („Сл. гласник 
општине Кучево“, 17/2022), тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Кучево и  
образовању Привременог органа општине 
Кучево( „Службени гласник Републике  
Србије”, бр. 94/2023) и члана 36. Пословника 
Привременог органа ошпштине Кучево 
(“Службени гласник општине Кучево”, 
21/2023), Привремени орган Општине Кучево, 
дана 27.12.2023. године , донео је   

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске 

резерве 
 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о 
буџету општине Кучево за 2023. годину 
(„Сл. гласник општине 
Кучево“,17/2022,10/2023,30/2023),  раздео 
5 – Општинска управа, функционална 
класификација 130 – Опште услуге,  
Програм 15 -0602 - Локална самоуправа, 
програмска активност 0009 – Текућа 
буџетска резерва, економска 
класификација 499 – Средства резерве, 
одобравају се средства Oпштинској 
управи Кучево , у износу од 20.000,00 
динара на име финансирања  трошкова  
текућих поправки и одржавања , 1.000,00 
динара на име услуга по уговору за Штаб 
за ванредне ситуације и 45.000,00  за 
накнаду штете-вансудска поравнања.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 

2. Средства из тачке 1. овог решења 
распоређују се у оквиру раздела 5 –
Општинска управа: 
-функција 130 Опште услуге , Програм 15 
Опште услуге локалне самоуправе 0602, 
ПА 0001-     Функционисање локалне 
самоуправе                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
позиција 39 , економска класификација  
425 Текуће поправке и одржавање-4252,  
у износу од  20.000,00  динара, позиција 
43 економска класификација 485 Накнада 
штете-4851, у износу од 45.000,00 
динара. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

191 

 

-функција 220 Цивилна одбрана, Штаб за 
ванредне ситуације, Програм 15 -0602 - 
Локална самоуправа, ПА 0014- 
Управљање у ванредним ситуацијама, 
позиција 54 економска класификација  
423 Услуге по уговору-4232, износ од 
1.000,00 динара. 
 
 

3. О реализацији овог решења стараће се 
Одељење за  буџет и финансије. 

 
 

4. Решење доставити: Начелнику ОУ, 
Одељењу за буџет и финансије и архиви 
општине Кучево. 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 
Број : I-06-85/2023/12 
Датум:12.2023.година 
К у ч е в о 
 

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 
 др Иван Рајичић, с.р. 

 
 
 

[13] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-06-85/2023/14 
Датум: 27.12.2023. године 
К у ч е в о 
 

На основу члана 86. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014-други закон, 101/2016-др 
закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон),  
члана 36. Пословника Привременог органа 
општине Кучево („Службени гласник општине 
Кучево“ бр. 21/23) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Кучево и 
образовању Привременог органа (,,Службени 
гласник РС“, 94/23), 

 

Привремени орган Општине Кучево на 
12. седници одржаној дана 27.12.2023. 
године доноси следећи: 

 
 
 

А У Т Е Н Т И Ч Н О   Т У М А Ч Е Њ Е 
Одлуке о бесплатном боравку деце у 

предшколским установама на територији 
Општине Кучево („Службени гласник 

општине Кучево“, бр. 10/23) 
 
 
 
 Члан 2. став 1. Одлуке о бесплатном 
боравку деце у предшколским установама на 
територији Општине Кучево гласи: 
 

„Почев од 01.09.2023. године, 
Општина Кучево ће финансирати 100% 
економске цене трошкова боравка деце 
уписане у ПУ на територији општине Кучево, 
уколико нису већ ослобођена плаћања тих 
трошкова по Закону о финансијској подршци 
породици са децом, а у складу са 
присутношћу деце у посматраном месецу.“ 

 
Ову одредбу треба разумети тако да 

се односи и примењује на сву децу која су 
уписана у Предшколске установе на 
територији општине Кучево, за коју ће 
општина Кучево финансирати 100% 
економске цене трошкова боравка, и то без 
обзира на чињеницу пребивалишта или 
боравишта деце уписане у предшколску 
установу на територији општине Кучево. 

 
Ово аутентично тумачење објавити у 

,,Службеном гласнику општине Кучево“. 
 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 
  др Иван Рајичић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 27.12.2023. Број: 35/2023 
 

192 

 

►27.12.2023◄                                   С А Д Р Ж А Ј                                            ►35/2023◄ 

▼ 

НАЗИВ ОРГАНА 

[Редни број]                                                           Назив акта                                                             на страници 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

[1] Одлука о привременом финансирању буџета Општине Кучево за период јануар–март 2024. 
године ............................................................................................................................................... 1 

[2] Решење о промени унутар апропријације .................................................................................. 184 

[3] Решење о промени унутар апропријације .................................................................................. 184 

[4] Решење о преусмеравању апропријације .................................................................................. 185 

[5] Решење о промени унутар апропријације .................................................................................. 186 

[6] Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве.......................................................... 187 

[7] Одлука о утврђивању износа и права на новчану честитку за децу до 15 година  
запослених и лица ангажованих по основу уговора ван радног односа ................................... 188 

[8] Закључак о двању сагласности на Нацрт уговора о делу између Општине Кучево и Марине 
Аксентијевић из Београда за пружање консултантских услуга у вези са јавним набавкама ... 188 

[9] Закључак о давању овлашћења председнику Привременог органа Општине Кучево др  
Ивану Рајичићу да у име Привременог органа Општине Кучево поднесе захтев за давање 
сагласности на Студију о процени утицаја на животну средину за пројекат: Изградња 
постројења за пречишћавање отпадних вода за насељено место Раброво  
бр. IV-405-87/2023-06 од 26.12.2023. године .............................................................................. 189 

[10] Закључак о давању овлашћења председнику Привременог органа Општине Кучево др  
Ивану Рајичићу да у име Привременог органа Општине Кучево са Министарством државне 
управе и локалне самоуправе заљкучи Анекс уговора о додели наменских средстава за 
финансирање адресних таблица бр. 401-00350/2021-24-1 од 20. априла 2021. нгодине,  
којим би се продужио рок за постављање адресних таблица најкасније до 31. марта 2023. 
године ........................................................................................................................................... 189 

[11] Закључак о давању овлашћења председнику Привременог органа Општине Кучево др  
Ивану Рајичићу да у име Привременог органа Општине Кучево са Управом за  
финансирање и подстицање енергетске ефикасности закључи Анекс II Уговора о 
суфинансирању програма енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и  
станова који спроводи општина Кучево ...................................................................................... 190 

[12] Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве.......................................................... 190 

[13] Аутентично тумачење Одлуке о бесплатном боравку деце у предшколским установама на 
територији Општине Кучево („Службени гласник Општине Кучево“, бр. 10/23) ....................... 191 

 
 
 

 

 

 
 

 

● СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК: „Службени гласник Општине Кучево“, број 35/2023 од 27.12.2023. године 

● Оснивач, издавач, уредништво: ОПШТИНА КУЧЕВО – Општинска управа Кучево / Скупштина општине Кучево 

● Приређивач издања – компјутерска/техничка/графичка припрема, дизајн, прелом: медијски сарадник (ДМ) 
 


